
На основу члана 29. став 1. тачка 6), члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа 

и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, број 87/18) и члана 61. Статута 

општине Житиште – пречишћен текст («Службени лист општине Житиште» бр. 10/2019), 

Општинско веће општине Житиште на седници одржаној 30. 6.2020. године донело је: 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ФОРМИРАЊУ СТРУЧНО ОПЕРАТИВНИХ ТИМОВА 

 

Члан 1. 

Овом Закључком у складу са прописима у Општини Житиште се формирају Стручно 

оперативни тимови и то: 

1. Стручно оперативни тим за узбуњивање, 

2. Стручно оперативни тим за евакуацију, 

3. Стручно оперативни тим за склањање, 

4. Стручно оперативни тим за збрињавање угрожених и настрадалих, 

5. Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање од снежних мећава, 

6. Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање из рушења, 

7. Стручно оперативни тим за заштиту од поплава и несрећа на води и под водом, 

8. Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање од пожара и експлозија, 

9. Стручно оперативни тим за прву и медицинску помоћ и 

10. Стручно оперативни тим за асанацију терена. 

 

Члан 2. 

Стручно оперативни тимови из члана 1. ове Одлуке имају Руководиоца стручно оперативног 

тима и 2 члана тима. 

 

Члан 3. 

У Стручно оперативни тим за узбуњивање именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Горан Бабић 

Члан тима: Јанош Барна 

Члан тима: Бранислав Степанов 

 

Члан 4. 

У Стручно оперативни тим за евакуацију, именују се следећа лица: 

Број 23. 30.6.2020. године  „Службени лист Општине Житиште“ страна 5 

Руководиоц стручно оперативног тима: Мића Прибишић 

Члан тима: Зоран Вукелић 

Члан тима: Драган Познановић 

Члан тима: Драган Пушара 

 

Члан 5. 

У Стручно оперативни тим за склањање именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Мића Прибишић 

Члан тима: Зоран Вукелић 

Члан тима: Драган Познановић 

  

Члан 6. 

У Стручно оперативни тим за збрињавање угрожених и настрадалих именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Донјел Китереску 

Члан тима: Хајналка Чапо Чикош 

Члан тима: Јелена Јосић 

Члан тима: Драган Пушара 

 

 

 



Члан 7. 

У Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање од снежних мећава именују се следећа 

лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Мића Прибишић 

Члан тима: Зоран Вукелић 

Члан тима: Драган Познановић 

 

Члан 8. 

У Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање из рушења именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Горан Бабић 

Члан тима: Мића Прибишић 

Члан тима: Зоран Вукелић 

 

Члан 9. 

У Стручно оперативни тим за заштиту од поплава и несрећа на води и под водом именују се 

следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Илија Чолић 

Заменик руководиоца: Драгана Петковић 

Члан тима: Горан Рељић 

Члан тима: Драган Милаковић 

 

Члан 10. 

У Стручно оперативни тим за заштиту и спасавање од пожара и експлозија именују се следећа 

лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Горан Бабић 

Члан тима: Јанош Барна 

Члан тима: Бранислав Степанов 

 

Члан 11. 

У Стручно оперативни тим за прву и медицинску помоћ именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Дојнел Китереску 

Члан тима: Хајналка Чапо Чикош 

Члан тима: Јелена Јосић 

 

Члан 12. 

У Стручно оперативни тим за асанацију терена именују се следећа лица: 

Руководиоц стручно оперативног тима: Мића Прибишић 

Члан тима: Зоран Вукелић 

Члан тима: Драган Познановић 

 

Члан 13. 

Број 23. 30.6.2020. године „Службени лист Општине Житиште“ страна 6 

Овај закључак ступа на снагу од дана објављивања у “Службеном листу Општине Житиште“. 

Закључак објавити у “Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Броj IV-06-33 /2020-1 

Дана: 30. 6.2020. 

Ж и т и ш т е 

Председник општине 

Председник Општинског већа 

Митар Вучуревић с.р. 


